



Police Nr. 23.036.936

Generali – Agentur Wil
Obere Bahnhofstrasse 1
9500 Wil
Telefon 058 473 70 70

Versicherungsnehmer

BV-ESM
Berufsverband für
Energetisch-Statistische Methoden
Sonnenstrasse 12
9423 Altenrhein
versicherung@bv-esm.ch

BETRIEBS-/BERUFSHAFTPFLICHTVERSICHERUNG
Kollektivvertrag

Die versicherten Leistungen beinhalten :

- Versicherungssumme pro Schadenfall und Jahr CHF 5 Mio.
- Selbstbehalt pro Schadenfall CHF 200.00

Die Versicherungsdeckung umfasst des Weiteren:

- Schäden an Räumlichkeiten, die für die Ausübung einer medizinischen Tätigkeit gemietet oder geleast werden oder unter Lidlohn stehen
CHF 1 Mio.
- Verlust der anvertrauten Schlüssel CHF 1 Mio.
- Rechtsschutz in Strafrechtsfällen CHF 250'000.00
- Schadenfälle anlässlich von Veranstaltungen (z.B. Messen) und Massagekursen (auch für Lernende)
- Schadenfälle in allen Ländern ausser den USA und Kanada

Die **Jahresprämie 2018/2019** beträgt für Mitglieder CHF 200.00 (pro rata temporis) einschliesslich sämtlicher Gebühren, CHF 250.00 für nicht Mitglieder

Jedem Versicherten werden folgende Unterlagen elektronisch zugestellt:

- Allgemeine Versicherungsbedingungen Betriebs-Haftpflichtversicherung (Ausgabe 2013) sowie
- die Zusatzbedingungen (ZB) für die Berufshaftpflichtversicherung von Ärzten, Zahnärzten und übrigen Medizinalpersonen (Tarif 30.1)

Die Kündigungsbestimmungen lauten wie folgt:

- **Mit 6 – monatiger Kündigungsfrist (= 30.6. beim Adressaten)**
- **Nur per Ende Jahr möglich (keine Mindestdauer des Vertrages)**
- **Ausschliesslich mit eingeschriebenem Brief**

Die BV-ESM ist Versicherungsnehmerin des Kollektivvertrages, was bedeutet:

- Sie übernimmt alle Risiken betreffend die Minimalprämie und ist Schuldnerin der Generali
- Sie sendet direkt dem Versicherten die Prämienrechnungen und kassiert die Prämien
- Sie ist Ansprechpartnerin für alle Fragen betreffend Schadenfälle, Versicherungsdeckung usw. (Kollektivvertrag)
- Sie verwaltet die individuellen Verträge und informiert die Generali über Mutationen, Namen, und Berufsadressen
- Sie verlangt Informationen über Bildungsstand und Methodenausübung

Die versicherten Therapien umfassen:

Medizinische Massage, Reflexzonen Massage, Lymphdrainage, Bindegewebe Massage, Hydrotherapie, Elektrotherapie, APM-Therapie (Akupunkt(ur)-Massage), Klassische Massage, Ayurvedische Massage, Bauch Massage, Ernährungsberatung, Naturheilkunde, Physiotherapie, Hatha Yoga, Tai Chi, Qi Gong, Aromatherapie, Hot Stone Massage, Kalifornische Massage, Gelenkmobilisation in aktivem Bewegungsbereich, Massage im Sitzen, , Phytotherapie (AM), Homöopathie, Akupunktur und Auriculotherapie.

Ausgeschlossen oder individuell zu versichern sind: Chiropraktiker sowie Vitalogen, Atlaslogen und dergleichen.

Bei Beitritt

Die Beitrittserklärung ausfüllen und an das Sekretariat senden

Berufsverband für Energetisch-Statische Methoden
Sonnenstrasse 12
CH- 9423 Altenrhein